
PROTOKÓŁ Nr VIII/2015

z VIII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 2 czerwca 2015 r. od godziny 1400 do 1635 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Alina Chełkowska– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa,

Jacek Kornacki – Główny specjalista ds. ochrony środowiska i zamówień publicznych,

Małgorzata Martin-Mucha – Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych,

Beata Kolasińska – Inspektor ds. ewidencji ludności,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Adam Smełsz –  Inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku,

Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWIK w Wyrzysku.

Inni goście:

Barbara Piorunowska – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska, 

Eligiusz Komarowski – Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Pile,

1



Iwona Schulz – radna Rady Powiatu w Pile,

Stanisław Wełniak – radny Rady Powiatu w Pile,

Agnieszka Magrucka – radna Rady Powiatu w Pile,

Leszek Przybylski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

mieszkańcy,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

Przewodniczący Zarządu Osiedli w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2015-2023,

3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

4)  przeprowadzenia  kontroli  w  związku  ze  złożoną  skargą  na  działania  Burmistrza

Wyrzyska,

5) powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

9. Informacja dotycząca zwodociągowania i skanalizowania Miasta i Gminy Wyrzysk.

10. Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

oraz odpowiedziach na te interpelacje.

12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

2



13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Pan Stefan

Rymer.  Przewodniczący  Rady  bardzo  serdecznie  przywitał  zaproszonych  gości.  Następnie

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  chciałby  przekazać  na  ręce  Pani  Burmistrz  serdeczne

podziękowania  za  zorganizowanie  obchodów  25-lecia  samorządu.  Przewodniczący  Rady

podziękował  również  Dyrektorowi  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  za  oprawę  związaną

z obsługą, nagłośnieniem i prowadzeniem uroczystości. Podziękowania zostały również skierowane

do wszystkich osób, które przyczyniły się do uświetnienia danej uroczystości ponieważ była ona na

odpowiednim poziomie i spełniła oczekiwania wszystkich gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący rady stwierdził,  że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj.

100% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objął  radny,  Pan

Włodzimierz Michalski. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer przedstawił poszczególne punkty porządku obrad. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź

propozycje zmian?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  prosi  o  wprowadzenie  do

porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pilskiemu na

organizację 120 rocznicy istnienia Wyrzyskiej  Kolejki Powiatowej jako podpunkt 6 w głównym

punkcie 8. 

3



W związku ze zgłoszoną propozycją Przewodniczący Rady zarządził głosowanie aby w głównym

punkcie 8 wprowadzić podpunkt 6. 

W wyniku głosowania rada przy poparciu 15 głosów ,,za” przyjęła zgłoszoną autopoprawkę do

porządku obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący rady poinformował,  że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z VII sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2015 roku bez jego odczytania. 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w danym

punkcie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że sprawozdanie z działalności

międzysesyjnej jest bardzo obszerne gdzie zostały zawarte bardzo szczegółowe informacje i jeżeli

będą pytania to zostanie udzielona na nie odpowiedź. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że z informacji można było się dowiedzieć, że Pani Burmistrz

w  dniu  wczorajszym  wzięła  udział  w  spotkaniu  z  Panem  Wicemarszałkiem  Województwa

Wielkopolskiego Jankowiakiem. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć jakie Pani Burmistrz

pozyskała informacje w kwestii rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 194?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  rzeczywiście  odbyło  się

spotkanie, którego inicjatorem był Pan Stefan Piechocki, a podczas spotkania poruszona została

kwestia rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 194 wiodącej z Wyrzyska do Osieka. Kontynuując Pani

Burmistrz powiedziała, że uzyskała informację iż droga ma w pełni przygotowaną dokumentację

techniczną na odcinku od drogi nr 10 do ulicy Przemysłowej. Dane zadanie zostało włożone jako

zadanie priorytetowe do realizacji przez Urząd Marszałkowski. Natomiast czeka się na informacje

dotyczące środków, które są środkami zewnętrznymi z nowego rozdania. Następnie Pani Burmistrz

dodała, że Pan Marszałek nie mógł zapewnić, że realizacja danej drogi odbędzie się w danym roku

lecz zapewniał, że dane zadanie jest priorytetowe. Pani Burmistrz wyraziła Swoje obawy co do tych

priorytetów, a nie mniej taka została uzyskana informacja. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że

4



obecny Pan Eligiusz Komarowski bardzo zabiega ze Starostwem aby dana droga była realizowana

ponieważ wszyscy się po niej poruszają. Starosta jeden i drugi wie jaki jest stan drogi i wspiera

w działaniach ponieważ ma się nadzieję, że wspólne działania za skutkują, że w najbliższym czasie

pojawi się realizacja przebudowy drogi.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że może w końcu ktoś szczerze powiedział na

temat realizacji drogi, co oczywiście nie satysfakcjonuje gdyż nie można podać terminu realizacji

zadania.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  przed  danym  spotkaniem

zgodnie  z  ustaleniami  na  poprzedniej  Sesji  zostało  wystosowane  pismo  do  Urzędu

Marszałkowskiego w sprawie określenia terminu realizacji, łącznie z całą poprzednią dokumentacją

jaka do tej pory była. Natomiast odpowiedzi do dnia dzisiejszego nie ma. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest w posiadaniu takiego pisma, które radni

otrzymają w formie elektronicznej ponieważ należy realizować wcześniej podjęte ustalenia. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że w sprawozdaniu zapisane zostało, że Pani Burmistrz dnia 12

maja  brała  udział  w pracach organizacyjnych związanych  z  powołaniem Spółdzielni  Socjalnej.

W związku z tym radny chciał się dowiedzieć na jakim etapie są dane prace organizacyjne oraz czy

w kontekście danych prac rada otrzyma projekt statutu, czy zostanie poinformowana dopiero po

przyjęciu statutu?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że 12 maja br. odbyło się owe

spotkanie ale w sprawozdaniu zostało zaznaczone, że było to spotkanie organizacyjne. W danym

spotkaniu wraz z Panią Burmistrz uczestniczyła Pani Sekretarz gdzie uzyskały materiały dotyczące

aktów normatywnych,  statutu.  Wyjaśniając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że zostało wniesionych

bardzo dużo uwag do statutu i wtedy kiedy pojawi się kolejny projekt to zostanie on przesłany do

wglądu dla radnych. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że nie wyobraża sobie aby nie było głosu

Państwa radnych jaki dany statut ma przyjąć kształt. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na VII sesji w dniu 24 kwietnia 2015 r. stanowią

załącznik nr 4.

Ad. 7  Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Głos zabrał Pan Eligiusz Komarowski – Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Pile, który

powiedział, że cieszy się z tego powodu iż po raz kolejny od 4,5 roku może zjawić się na Sesji

5



Rady Miejskiej w Wyrzysku i zabrać głos. Kontynuując Pan E. Komarowski powiedział, że ostatnia

Sesja Rady Powiatu odbyła się kilka dni temu, a przede wszystkim na danej sesji został poruszony

jeden główny punkt dotyczący inicjatywy ustawodawczej, która ujrzała światło dzienne w miesiącu

kwietniu. Wyjaśniając Pan E. Komarowski powiedział,  że została ona złożona przez Senatora –

Mieczysława Augustyna, a dotyczyła przede wszystkim wyłączenia Gminy Piła ze stryktur Powiatu

Pilskiego. Obecny na Sesji Pan Senator przez dwie godziny odpowiadał na pytania radnych Powiatu

jak i  radnego Sejmiku.  Następnie  Pan E.  Komarowski  powiedział,  że  w wielkim skrócie  dana

inicjatywa będzie kontynuowana w dniu 10 czerwca br. gdzie o godzinie 10 odbędzie się wspólne

posiedzenie Komisji  Ustawodawczej  Samorządu Terytorialnego,  na które wybierają  się  również

Starostowie z Sieradza i  Ciechanowa. Pan Eligiusz Komarowski powiedział  iż nie wie czy jest

znana treść pierwszego posiedzenia Komisji Ustawodawczej, która miała miejsce w dniu 20 maja.

W związku z tym Starosta Ciechanowski w imieniu Starosty Pilskiego przedstawił stanowisko gdyż

inicjatywa  nie  zasługuje  na  procedowanie.  Na  posiedzeniu  Komisji  padł  przykład  rozwiązania

pilskiego, sieradzkiego, ciechanowskiego utworzonego sprzed kilku lat jako Powiat Pilski, Powiat

Ciechanowski i Powiat Sieradzki, które były modelowe. Takie rozwiązanie pozwoliło powiatom

uniknąć różnych perturbacji  finansowych czy organizacyjnych.  Pan Senator  Augustyn wspólnie

z 12 Senatorami próbuje rzeczy zmieniać, a jakie są kulisy to każdy wie. Autorzy danej zmiany, Pan

Senator  Augustyn  zapomina  o  jednej  ważnej  rzeczy  gdyż  ustawodawca  kierował  się  jakością

i  możliwością  realizacji  zadań  przez  powiaty.  Natomiast  Powiat  Pilski  po  hipotetycznym

wyłączeniu z niego Gminy Piła stanie się powiatem biednym. Kontynuując Pan E. Komarowski

powiedział,  że  idą wiadomości,  że być może gminy będą chciały przyłączyć się do innych już

istniejących  powiatów.  Podsumowując  dany  temat  Pan  E.  Komarowski  powiedział,  że  szkoda

energii na dane zadania, a 10 czerwca należy jechać do Warszawy. Dana inicjatywa nie zasługuje na

poparcie i jest autorstwa Senatora ziemi pilskiej, który powinien łączyć gminy, łączyć relacje na

gruncie samorządu gminnego czy powiatowego. Pan Eligiusz Komarowski dodał, że uważa iż dana

inicjatywa nie będzie miała szans,  a jest źródłem niepotrzebnego niepokoju czy niepotrzebnego

tracenia energii.  Następnie Pan E. Komarowski powiedział, że innym punktem podczas Sesji Rady

Powiatu była skarga na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy gdzie jedna z osób bezrobotnych

zwróciła  uwagę,  że  została  wezwana do uiszczenia  pewnych należności  pomimo,  że  wcześniej

uzyskała informacje totalnie przeciwną. Było to wynikiem pewnego niedokładu organizacyjnego

w Urzędzie Pracy i skarga uznana została za zasadną, która nie przyniosła skutków lecz Dyrektor

Urzędu Pracy musiał się przyznać, że nie dopełnił swoich obowiązków. Kończąc wypowiedź Pan

Eligiusz Komarowski powiedział, że jednym z punktów było również podjęcie uchwały w sprawie

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego, co dotyczyło dofinansowania

6



w  kwocie  przeszło  20  tys.  zł  w  partycypowaniu  w  kosztach  opracowania  pt.  ,,Bilans  wód

podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz z oceną ich udokumentowania, wykorzystania

oraz  określenia  rezerw  zasobowych  (część  powiatu  pilskiego  –  gminy  Białośliwie,  Kaczory,

Łobżenica,  Miasteczko  Krajeńskie,  Wyrzysk,  Wysoka)”.  Na  Sesji  Rady  Powiatu  w  Pile

przedstawiona została również informacja o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Pilskim oraz podjęte

zostały uchwały w sprawie zmian budżetu czy odpłatnego ustanowienia służebności przesyłu na

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Pilskiego.  

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer podziękował za przedstawione informacje dotyczące losu

Powiatu Pilskiego.

Pan Stanisław Wełniak  –  rady Rady Powiatu  w Pile powiedział,  że  realizuje  się  remont  drogi

Klawek  dotyczący  podbudowy  pod  wylanie  asfaltu.  Kontynuując  Pan  Stanisław  Wełniak

powiedział, że nastąpiła wycinka gałęzi przy drodze w Żelaźnie gdzie pod górę nie mogły wyminąć

się dwa samochody. Następnie radny Rady Powiatu w Pile powiedział, że gałęzie przy ulicy Leśnej

w Osieku nad Notecią  zostaną  obcięte  ponieważ Pan Dyrektor  Tomczyk  obiecał,  że  będzie  to

wykonane  jak  naprawiony  zostanie  pojazd,  który  obecnie  jest  w  remoncie.  Zrobiono  również

zlecenie na wyczyszczenie rowu na ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią oraz obniżenie przepustów

aby woda miała gdzie spływać. Kończąc Pan S. Wełniak powiedział, że zostanie postawiony znak

na drodze do Krostkowa, który jest systematycznie raz na miesiąc przewracany. Natomiast droga

z Rzęszkowa czeka na swoją kolejność.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  tradycją  było  aby  w  danym  punkcie

zadawać pytania do przedstawicieli Powiatu Pilskiego. W związku z tym Przewodniczący Rady

umożliwił zadawanie pytań.

Radny, Pan Ireneusz Przydział zapytał, czy nie byłoby stosowne aby Zarząd Powiatu zwrócił się do

burmistrzów, wójtów bądź rad aby wystosowali apel z poparciem żeby pozostał Powiat Pilski, który

zabrałoby się jadąc do Warszawy? 

Pan  Eligiusz  Komarowski  –  Członek  Zarządu  Starostwa  Powiatowego  w  Pile powiedział,  że

przedstawiciele  wszystkich  gmin  w  osobach  burmistrzów,  wójtów  bądź  zastępców  w  sposób

jednoznaczny wyrazili swoją dezaprobatę. Natomiast podsumowanie działań Senatora Augustyna

będzie można dokonać podczas wyborów jesienią. Kontynuując Pan E. Komarowski powiedział, że

każdy  apel  jest  pożądany  ale  nie  można  nikogo  do  niczego  zmuszać.  Pan  Senator  Augustyn

oznajmił,  że  10  czerwca  odbędzie  się  posiedzenie  komisji,  a  11  czerwca  projekt  ma  być  już

głosowany na forum senatu.  Kończąc Pan E.  Komarowski  powiedział,  że  w czasie  pierwszego

posiedzenia komisji niektórzy Senatorowie z PO podkreślali, że należy nad danym pomysłem się

7



zastanowić. Starosta Sieradzki również wysłał pismo z dezaprobatą dla działań Senatora Augustyna

oraz podobne stanowisko miał Starosta Ciechanowski. Nie może być jednak tak, że będzie ktoś

miał tendencje separatystyczne, a jeden z radnych Rady Powiatu stwierdził co będzie jak Prezydent

Komorowski przegra wybory i czy Piła wystąpi z kraju. Prezydent Komorowski uzyskał większe

poparcie niż obecny Prezydent elekt i w porównaniu z poprzednimi wyborami sprzed 5 lat wynik

wyborów  był  o  8,73%  gorszy  ponieważ  wiadomo  z  jakiej  partii  Prezydent  Komorowski  się

wywodził.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że również chciałby się zwrócić do wszystkich burmistrzów,

mieszkańców aby wystąpić w obronie Powiatu do Marszałka Senatu ponieważ w danej strukturze

powinna decydować większość. Kontynuując radny powiedział, że nie spotkał się jeszcze z nikim

kto chciałby aby Powiat  się rozleciał,  a niektóre gminy już myślą po cichu do jakiego przejdą

powiatu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak zostało wspomniane

wszystkie  gminy i  także Gmina Wyrzysk wyraziły swoją dezaprobatę wobec podziału  Powiatu

Pilskiego. Wszyscy burmistrzowie i wójtowie Powiatu Pilskiego stoją na stanowisku, że duży może

więcej i powinno się łączyć, a nie dzielić powiaty. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że Pan

Starosta posiada pismo o tym, że popiera się powiat w takiej strukturze w jakiej jest ale nic nie stoi

na przeszkodzie aby wystosować kolejne pismo jeżeli będzie taka wola. 

Pan Eligiusz Komarowski – Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Pile powiedział, że nie

chce wchodzić w nie swoje kompetencje ale w każdym momencie można wprowadzić punkt apel

rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie dezaprobaty działań inicjatywy ustawodawczej. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że w dniu dzisiejszym rozpoczęta została inwestycja

dotycząca chodnika na ulicy Dworcowej w Osieku i na samym środku stoi drzewo. W związku

z tym radny zapytał, czy dane drzewo zostanie usunięte czy ominięte chodnikiem?

Pan  Eligiusz  Komarowski  –  Członek  Zarządu  Starostwa  Powiatowego  w  Pile powiedział,  że

przypuszcza  iż  dane  drzewo  zostanie  w  związku  z  trudnościami  związanymi  z  uzyskaniem

zezwolenia  na  usunięcie.  Wszyscy  wiedzą  jakie  są  trudności  z  drzewami  w  Polanowie  na

krzyżówce.  Następnie  Pan  E.  Komarowski  powiedział,  że  w  najbliższym  czasie  udzieli

szczegółowej odpowiedzi. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że zwraca się z prośbą o uzupełnienie brakującego odcinka

chodnika na ulicy Podgórnej. Wyjaśniając radny powiedział, że kończy się chodnik na wysokości

cmentarza  i  brakuje  kilku  metrów  do  kaplicy  co  stwarza  niebezpieczeństwo  dla  uczestników

uroczystości  pogrzebowych,  którzy  muszą  schodzić  i  iść  jezdnią.  Następnie  radny wnioskował

o przycięcie krzewów od cmentarza do samego końca ulicy Podgórenj, które wchodzą w chodnik. 

8



Pan Stanisław Wełniak – rady Rady Powiatu w Pile powiedział, że zapisuje dane wnioski i przekaże

dyrektorowi do realizacji. 

Radna,  Pani  Katarzyna  Kowalska powiedziała,  że  przy  okazji  budowy przejścia  i  sygnalizacji

świetlnej w Falmierowie można byłoby wyczyścić przepust.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to droga wojewódzka.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w odpowiednim punkcie będzie mogła Pani

radna zgłosić dany temat. 

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że słyszał wypowiedź Pana Senatora Augustyna, że jak Powiat

się rozleci to nic się nie stanie, a nie było nic powiedziane, że jak Powiat się rozleci to wszyscy

będą musieli wymienić dowody osobiste, prawo jazdy i będą to ogromne koszty. 

Sołtys Bąkowa, Pani Krystyna Gwizdowska powiedziała, że w centrum Komorowa, przy zjeździe

do  bloków  znajduje  się  uschnięty  dąb,  a  mieszkańcy  z  racji  stromego  podjazdu  wnosili

o postawienie lustra. Następnie Pani Sołtys powiedziała, że do końca kwietnia miał zostać zrobiony

chodnik  przy  przystanku  oraz  wiata  przystankowa.  W związku  z  tym  Pani  Sołtys  chciała  się

dowiedzieć kiedy nastąpi realizacja zadań. 

Pan  Stanisław  Wełniak  –  rady  Rady  Powiatu  w  Pile powiedział,  że  2,3  dni  temu  został

rozstrzygnięty  przetarg  dotyczący  chodnika  i  w  najbliższym  czasie  zostanie  dane  zadanie

wykonane.  Natomiast  odnośnie  drzewa Pan radny Rady Powiatu powiedział,  że  przekaże Panu

Tomczykowi. 

Sołtys  Żelazna,  Pan  Mateusz  Jaremko powiedział,  że  dziękuje  za  usunięte  zakrzaczenia  na

poboczach lecz po zimie pobocza zostały wymyte i łamią się pod ciężarem samochodów. 

Pan Eligiusz Komarowski – Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Pile powiedział,  że na

dzień  12  czerwca  zostało  wyznaczone  Zgromadzenie  Wspólników  Szpitala  Powiatowego

w Wyrzysku ale można zapewnić iż szpital będzie funkcjonował dobrze, a na bazie przekazanych

materiałów można optymistycznie i realistycznie spojrzeć na jego przyszłość. 

O godzinie 14:55 Przewodniczący rady ogłosił 5-minutową przerwę.

O godzinie 15:00 wznowiono obrady. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

9



W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25

maja  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 maja br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr VIII/60/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o

przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  zmieniająca  uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25

maja  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 maja br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.  

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

10



Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr VIII/61/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o

przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały  zmieniająca uchwałę w

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2015 rok.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25

maja  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 maja br. Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Gmina Wyrzysk uczestniczy

w projekcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego i kampanii: ,,Uzależnia mnie tylko sport”.

Udział  w  danej  kampanii  daje  możliwość  pozyskania  dodatkowych  10  ty.  zł  na  realizację

działalności profilaktycznej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności

dla dzieci i młodzieży. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że w danym projekcie uczestniczy

6 gmin Powiatu Pilskiego: Gmina Chodzież, Gmina Krajenka, Gmina Oborniki, Gmina Wysoka,

Gmina Wyrzysk i Gmina Szamotuły. W danym projekcie biorą udział dzieci, młodzież i ich rodzice,

a zajęcia są sportowe, biegowe przy okazji których mówi się o uzależnieniach szeroko pojętych.

Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że Gmina Wyrzysk przygotowała takie zawody wraz z całą

obudową merytoryczną i  już w drugim etapie  tego projektu.  W związku z tym Pani Burmistrz

podziękowała wszystkim zaangażowanym w przygotowanie danych zawodów ponieważ stanęło się

na wysokości zadania i na terenie gminy pojawiło się 300 zawodników co stanowiło rekordową

liczbę uczestników. Oprócz tego, że rozmawiało się  o rzeczach trudnych to również uczyło się

11



profilaktyki oraz promowało się gminę. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że radzie również

dziękuje, że podjęła takie decyzje ponieważ dzięki temu przyjęło się do budżetu 10 tys. zł. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr VIII/62/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą na działania Burmistrza

Wyrzyska,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o

przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

przeprowadzenia kontroli w związku ze złożoną skargą na działania Burmistrza Wyrzyska.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25

maja  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony Środowiska  opinia  pozytywna  jednogłośnie.  Natomiast

Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek ,,wstrzymał się” od głosu. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 maja br.  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że większość spraw poruszonych

w skardze oraz w pozostałych pismach wyjaśnionych zostało w kilkunastu odpowiedziach oraz

dwóch  postępowaniach  sądowych,  które  wytoczył  skarżący  przeciwko  Gminie  Wyrzysk,  a

zakończyły  się  ich  oddaleniem.  Dane  wyroki  są  z  2011  i  z  2014  roku  w  zakresie  roszczeń

skarżącego o naruszenie prawa własności do przewodu kominowego oraz w zakresie niemożności

korzystania z części wspólnych tj. piwnicy, korytarza i strychu. Sąd w sposób jasny i precyzyjny

wyłączył  odpowiedzialność  Gminy  Wyrzysk  jak  i  zarządcy  Samorządowej  Administracji

Mieszkaniowej w Wyrzysku. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że ani Zarządca ani Gmina nie

reprezentuje żadnego z współwłaścicieli części wspólnych nieruchomości w sporze o korzystanie

z  części  wspólnej  z  pozostałymi  współwłaścicielami.  Kominy  i  przewody  należą  do  części

wspólnych budynku i  żaden właściciel  nie  ma indywidualnego tytułu prawnego do korzystania

z komina czy kanału kominowego. Sam fakt korzystania z komina czy kanału kominowego przez

12



właściciela  wyodrębnionego lokalu nie  przesądza o przynależności  do tego lokalu w znaczeniu

prawnym.  Burmistrz  Wyrzyska  wielokrotnie  wysyłał  pisma  wyjaśniające  ale  skarżący  nadal

podejmuje takie, a nie inne kroki. 

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  na  dzisiejszej  sesji  nie  rozpatruje  się

zasadności skargi lecz podejmuje się uchwałę o przeprowadzeniu kontroli,  która ma za zadanie

wykazać  jej  zasadność.  Kontynuując  Przewodniczący  rady  powiedział,  że  w  postępowaniu

administracyjnym występuje zasada, że od każdej decyzji stronie przysługuje możliwość odwołania

bez  względu  czy  jest  ona  słuszna,  czy  też  nie  i  obowiązkiem  jest  pouczenie  strony  o  takiej

możliwości. Następnie Przewodniczący rady powiedział, że strona niezadowolona z postępowania

organu wykonawczego ma prawo odwołania się, co jest skargą. Daną skargę rozpatrywać będzie

Komisja  Rewizyjna,  a  następnie  Rada Miejska.  Kończąc  Pan S.  Rymer  powiedział,  że  nie  ma

możliwości  aby  pozbawić  strony  dania  takiej  możliwości  i  aby  Komisja  Rewizyjna  miała

umocowanie prawne musi zostać podjęta uchwała. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  14  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr VIII/63/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o

przedstawienie  opinii  poszczególnych komisji  na temat  projektu  uchwały w sprawie  powołania

Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25

maja  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony Środowiska  opinia  pozytywna  jednogłośnie.  Natomiast

Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek  głosował ,,przeciw”. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 maja br.  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

13



jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.  

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  należałoby  zmienić  skład  Komisji  ponieważ  po

przemyśleniach i różnych głosach mieszkańców to większość osób jest spoza lokali komunalnych.

Wyjaśniając radny powiedział, że powinna być w składzie chociażby jedna osoba, która znałaby te

problemy aby mogła wnieść coś innego ponieważ Komisja jest zbyt urzędnicza. 

Przewodniczący rady powiedział, że szkoda iż taka propozycja nie padła na posiedzeniu Komisji

ponieważ  byłaby wtedy przegłosowana.  W związku  z  tym Przewodniczący zapytał,  czy  radny

proponuje jakąś osobę z imienia i nazwiska?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że proponował Pani Burmistrz i może podać i wtedy

w późniejszym czasie można byłoby zaakceptować.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgodnie z uchwałą Komisję

Mieszkaniową podejmuje się w ilości 5 osób i skoro nie było innych propozycji na Komisjach to

zostały  wpisane  dane  osoby,  zaproponowane  przez  Burmistrza.  Natomiast  takie  kompetencje

posiada  rada  do  powołania  składu  Komisji  Mieszkaniowej  w  określonym  osobowym  składzie

i jeżeli zostanie zaproponowana inna osoba w zamian drugiej to nie ma żadnego problemu aby to

zmienić. 

Przewodniczący rady powiedział,  że ma na przyszłość prośbę aby takie sprawy rozpatrywać na

Komisjach.  Oczywiście  jest  możliwość  wypowiedzenia  się  w  temacie  na  posiedzeniu  Sesji

ponieważ zawsze otwiera się dyskusję aby móc wyrazić przemyślenia od czasu Komisji do czasu

obrad Sesji.

Radny,  Pan Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  proponuje  aby zamiast  Pani  Małgorzaty Martin-

Muchy, był Pan Ryszard Krzyżaniak.

Przewodniczący rady powiedział, że propozycja padła ale nie ma zgody danej osoby.

Pani Alina Chełkowska – Radca Prawny powiedziała, że jeżeli nie jest obecna dana osoba to musi

być zgoda pisemna.

Przewodniczący rady zapytał, czy Pan radny posiada zgodę pisemną?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina odpowiedział, że nie. 

Przewodniczący rady powiedział, że w związku z tym nie można przyjąć danej kandydatury.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że skoro dane osoby wyraziły zgodę i otrzymały pozytywną

opinię to niepoważne byłoby aby zmieniać dany skład. Kontynuując radny powiedział, że również

mógłby  zaproponować  inne  osoby  ale  należy  się  nad  tym  zastanowić  i  przedyskutować  na

Komisjach, a uchwałę należy podjąć ponieważ są to sprawy niecierpiące zwłoki. 

14



Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr VIII/64/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

7)  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Powiatowi  Pilskiemu  na  organizację  120  rocznicy

istnienia Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady o

przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały w sprawie udzielenia

pomocy rzeczowej Powiatowi Pilskiemu na organizację 120 rocznicy istnienia Wyrzyskiej Kolejki

Powiatowej.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25

maja  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 maja br.  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały.  

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że należy zmienić pewien kształt

uchwały i w związku z tym wypowie się Pani Mecenas.

Pani  Alina  Chełkowska  –  Radca  Prawny powiedziała,  że  jest  propozycja  aby  wykreślić  §  3

w związku z tym, że zmieniła się linia orzecznicza Regionalnej Izby Obrachunkowej i zapisy typu,

że  zostanie zawarta umowa regulująca kwestie udzielenia pomocy traktowana jest jako powielenie

zapisu ustawowego.  Obecnie Regionalna Izba Obrachunkowa podejmuje uchwały stwierdzające

nieważność tego typu przepisów i aby ustrzec się od ewentualnych zagrożeń jest decyzja skreślenia

danego  paragrafu.  Kończąc  Pani  Mecenas  powiedziała,  że  nie  powoduje  to  w  żadnej  mierze

nieważności  danej  uchwały  i  poprzednie  uchwały  podjęte  z  daną  treścią  nie  powodują  ich

nieważności. 

Przewodniczący  rady zapytał,  czy  wobec  tego  Wysoka  Rada  musi  wyrazić  wolę  poprzez

głosowanie?

15



Pani Alina Chełkowska – Radca Prawny powiedziała, że można przegłosować daną uchwalę jako

autopoprawkę bez paragrafu 3, a paragraf 4 otrzyma nr 3, a 5 nr 4.

W związku z tym Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania autopoprawka przyjęta została przy 15 głosach „za”.

Następnie Przewodniczący rady zarządził głosowanie na projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr VIII/65/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na VIII sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 2 czerwca 2015 r. stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.9 Informacja dotycząca zwodociągowania i skanalizowania Miasta i Gminy Wyrzysk.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że informacja była tematem oraz przedmiotem

obrad Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku. W związku z tym

Przewodniczący poprosił o przedstawienie danej informacji Pana Józefa Jasika, Przewodniczącego

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że temat dotyczący zwodociągowania i skanalizowania Miasta

i Gminy Wyrzysk był przedmiotem obrad Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w miesiącu

kwietniu.  Przedstawione  dane  zostały przygotowane według stanu  na  koniec  marca  br.  i  przez

Prezesa  Spółki  PWiK  oraz  Panią  Burmistrz.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  spółka  PWiK

głównie  zaopatruje  w  wodę  mieszkańców  gminy  ale  występują  również  lokalne  ujęcia  wody,

zakładowe, które służą określonej części mieszkańców.  Poza tym występują jeszcze indywidualne

ujęcia wody w postaci studni. W Gminie Wyrzysk występuje 6 ujęć wody, z których każda posiada

własną  hydrofornię  oraz  miejsce  uzdatniania  wody.  Poszczególne  ujęcia  wody  zamykają  się

w określonym kręgu i w związku z tym 6 ujęć wody nie jest ze sobą połączonych. Wyjaśniając

radny powiedział, że ujęcie wody – Bydgoska 12 obsługuje mieszkańców wsi: Auguścin, Bagdad,

Bielawy Nowe, Dobrzyniewo, Falmierowo, Glesno, Gleszczonek, Gromadno, Klawek, Marynkę,

Młotkówko, Polinowo i Wyrzysk Skarbowy. W momentach szczytowych kiedy pobór wody jest

szczytowy  dany  pobór  może  zostać  uzupełniony  ujęciem  wody  z  Falmierowa.  Ujęcie  wody

w Osieku nad Notecią obsługuje: Bąkowo, Dąbki, Komorowo, Konstantynowo, Ostrówek, Ruda

oraz Żelazno. System w Osieku Nad Notecią wyposażony został w dwustopniowy pobór wody oraz

przepompownie strefową dla wsi Dąbki i Żelazno. Z kolei ujęcie wody w Polanowie obsługuje

system wodociągowy dwustrefowy obejmujący  miejscowości:  Polanowo,  Wiernowo,  Karolewo

16



oraz  Wyrzysk  –  Osiedle  Leśne  oraz  ulice  przyległe.  Natomiast  ujęcie  zlokalizowane  we  wsi

Kosztowo obsługuje: Kosztowo, Rzęszkowo, Anusin, Stefanowo oraz lokalnie Polanowo i miasto

Wyrzysk. Następnie radny powiedział, że wszystkie ujęcia wody poddawane są badaniom jakości

wody, które przeprowadza Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Pile. Na dzień dzisiejszy PWiK nie

ma takich informacji aby woda, z któregoś ujęcia nie spełniała określonych warunków sanitarnych.

W Gminie Wyrzysk sieci wodociągowych nie posiadają miejscowości: część Młotkówka, Wyciąg

i Żuławka. Natomiast spółka określa stopień zwodociągowania na poziomie 95%. Produkcja roczna

wynosi 474 tys. m3 wody, a długość sieci wodociągowej eksploatowanej przez spółkę to 111 km

przy szacowanej  liczbie mieszkańców zaopatrzonych w wodę w ilości  13 tys.  Następnie radny

przedstawił zadania inwestycyjne planowane przez Spółkę PWiK na 2015 rok, i tak zaplanowano:

modernizację ujęcia wody i stacji uzdatniania wody w Polanowie – projekt II stopnia za nakład 160

tys. zł, modernizację ujęcia wody w Osieku nad Notecią za kwotę 30 tys. zł, modernizację sieci

wodociągowej  w  Kościerzynie  Wielkim,  budowę  sieci  wodociągowej  we  wsi  Polinowo  gdzie

zaplanowano  nakłady  w  kwocie  30  tys.  zł  oraz  modernizację  oczyszczalni  ścieków  gdzie

zaplanowano  nakłady  w  kwocie  300  tys.  zł  przy  czym  szacuje  się  uzyskanie  dofinansowania

w  wysokości  85% z  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko.  Kontynuując  radny

powiedział,  że w ostatnich latach wykonano szereg prac inwestycyjnych w zakresie poszerzenia

bazy ilościowej  wykonanych kanalizacji.  W związku z tym w Bąkowie i  Komorowie w latach

2013-2014  łącznie  wykonano  5.735,50  m  kanalizacji  sanitarnej,  a  %  skanalizowania  Bąkowa

wynosi 100 przy podłączeniu do sieci w granicach 13% i w Komorowie % skanalizowania wynosi

95, a podłączonych jest 31%. W miejscowości Ruda w latach 2013-2014 wykonano 3.643,50 m, co

stanowi  95% skanalizowania  przy 35% podłączaniu.  Kościerzyn  Wielki  wykonano  7.369,50 m

kanalizacji, co stanowi 96% skanalizowania przy podłączeniu 0%. Kosztowo wykonano 7.182,50

m, co stanowi 70% skanalizowania przy podłączeniu 0%. Konstantynowo wykonano 4.086,50 m,

co stanowi 96% skanalizowania przy podłączeniu 32%. Glesno jest miejscowością gdzie możliwość

skanalizowania i wykonania wynosi 100%, a w Dobrzyniewie na 100% podłączonych jest 99%.

Natomiast  nieskanalizowane  są  miejscowości  Młotkówko,  Auguścin,  Karolewo,  Wiernowo

i Wyrzysk Skarbowy. Miasto Wyrzysk wymaga skanalizowania ale pojawiają się pewne trudności

i  z  informacji  wynika,  że  80% jest  skanalizowane.  Kończąc  radny  powiedział,  że  w  zakresie

inwestycji i modernizacji to został zgłoszony temat ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią, który został

uznany jako ważny ale jego realizacja uzależniona jest  od możliwości finansowych gminy. Dla

miejscowości Bagdad przygotowywana została dokumentacja oraz planuje się również dokończenie

kanalizacji w miejscowości Kosztowo. 

17



Ad.10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w dniu 2 maja uczestniczył w uroczystości

poświęcenia nowego sztandaru Kółka Rolniczego w Gromadnie. Dnia 3 maja odbyła się uroczysta

msza związana z dniem obchodów Konstytucji. Kontynuując radny powiedział, że w dniu 16 maja

odbyło  się  11  spotkanie  samorządowców  w  Górce  Klasztornej,  w  którym  uczestniczył  razem

z  Panią  Burmistrz,  Panem  Burmistrzem  oraz  radnym  Piotrowskim.  Dnia  18  maja  odbyły  się

uroczystości  związane  z  obchodami  25-lecia  samorządności  zorganizowane  przez  Gimnazjum

w Wyrzysku gdzie obyły się liczne konkursy,  a  poziom wiedzy jest  godny pochwale ponieważ

będzie się miało godnych następców. Następnie dnia 22 maja w Kosztowie odbyła się uroczystość

obchodów 20-lecia nadania imienia Szkole Podstawowej w Kosztowie. Kończąc Przewodniczący

rady powiedział, że dnia 27 maja odbyła się gminna uroczystość obchodów 25-lecia samorządu o

czym wszyscy doskonale wiedzą.

Ad.11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie złożono żadnej interpelacji.

Ad.12 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w 2014 roku została zakończona inwestycja pod

nazwą: ,,kanalizacja wsi Bąkowo-Komorowo”. Kontynuując radny dodał, że jednocześnie z daną

inwestycją przygotowana została dokumentacja na utwardzenie drogi biegnącej wzdłuż Bąkowa.

W związku  z  tym radny zapytał,  na  jakim etapie  są  dane  prace  oraz  w którym roku zostanie

zrealizowana dana inwestycja? Kończąc radny dodał, że w danym roku z FOGR-u realizowany jest

Kościerzyn Wielki, a w przyszłym roku udałoby się może zrealizować Bąkowo.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  w  pierwszej  kolejności

realizowane są te  inwestycje,  których bieg  został  już nadany i  są  przygotowane dokumentacje.

Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że w danym roku jest droga w Kościerzynie Wielkim, a jak

pozwolą możliwości finansowe to realizowane będą inwestycje podjęte przez poprzednie władze

i jedną z nich jest przygotowanie dokumentacji w Bąkowie. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że otrzymał informację dotyczącą uzbrojenia ulicy

Ślusarskiej lecz była również prośba o informację na temat utwardzenia ulicy Przemysłowej, na

którą nie została udzielona odpowiedź.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że informacja zostanie udzielona

18



na piśmie. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  jeden  z  mieszkańców wystąpił  o  uzgodnienie

odprowadzenia  wody deszczowej  na  ulicy Przemysłowej  w Wyrzysku i  nie  dostał  zgody gdyż

uzasadniono, że nie ma takiej możliwości. Kontynuując radny powiedział, że na ulicy Kościuszki

wybudowano kanalizację deszczową gdzie podłączyło się większość bloków i tam można było, a na

ulicy  Przemysłowej  nie  można.  Następnie  radny  zapytał,  co  z  odbiorem  ulicy  Przemysłowej

zgodnie z umową i terminami. Kończąc radny powiedział, że jechał do Łobżenicy i zauważył, że

leży ,,witacz”. W związku z tym radny poprosił o zajęcie się daną sprawą bo być może został on źle

zamontowany.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że odnośnie ulicy Przemysłowej

i kanalizacji deszczowej to odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Natomiast odnośnie ,,witacza”

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  został  źle  zamontowany  przez  firmę,  a  zostanie  poprawiony

w ramach gwarancji. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że stan drogi nr 194 jest fatalny, a w Osieku nad

Notecią zostało oznakowanych część miejsc do remontu. Kontynuując radny powiedział, że część

takich miejsc naprawiono, a firma, która to wykonywała zjechała i resztę pozostawiła. W związku

z tym radny zapytał, czy  dana firma wróci i naprawi miejsca oznakowane farbą?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podejmie działania i sprawdzi

dlaczego część została naprawiona, a druga część nie.

Radna,  Pani  Katarzyna  Kowalska zapytała,  czy  przy  okazji  budowy  sygnalizacji  świetlnej

i przejścia dla pieszych w Falmierowie będzie możliwość wyczyszczenia przepustu, który jest przy

drodze oraz zalewanej posesji.

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że jest  przygotowany projekt,

a sytuacje związane z zalewaniem posesji zgłaszane były do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Dane

kwestie aby udrożnić przepust pilotuje Pan Zastępca i takie działania zostaną podjęte. Kończąc Pani

Burmistrz dodała, że realizacja budowy chodnika będzie w miesiącu czerwcu. 

Radny, Pan Józef Jasik  zapytał, czy gmina uczestniczy w opłatach za energię elektryczną części

obwodnicy? Wyjaśniając radny dodał, że nastąpiła nowelizacja ustawy, która obliguje jednostki za

co  mają  płacić  jeżeli  chodzi  o  oświetlenie.  Następnie  radny powiedział,  że  docierają  do Niego

sygnały  od  działkowiczów,  którzy  mają  działki  na  stronie  od  strumyka.  Wyjaśniając  radny

powiedział,  że  od  strony  danego  strumyka  powstają  bardzo  brzydkie  zapachy  świadczące

o spuszczaniu do danego rowu różnych rzeczy, który znajduje się między działkami, a drogą do

Polanowa. Kończąc radny powiedział,  że działkowicze wykorzystywali  kiedyś wodę z rowu do

19



podlewania, która obecnie już się do tego nie nadaje.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie rowu melioracyjnego

to sprawdzi daną kwestię. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że odnośnie ustawy, to również

czeka aby Prezydent ją podpisał  ponieważ dzięki temu będzie można zaoszczędzić na opłatach

związanych z energią, a w świetle obowiązującego prawa płaci się za wszystko.  

Radny,  Pan Piotr Kuna powiedział,  że  bardzo dobrze budują się  zakłady w Polanowie  gdzie

powstaną nowe miejsca pracy oraz będą dodatkowe podatki lecz zwiększy się ruch na danej drodze

ponieważ będą  jeździły bardzo duże samochody z towarem.  Kontynuując  radny powiedział,  że

zastanawiali  się  nad tym już z  poprzednią Panią Burmistrz  ponieważ zapewne nie  dostanie  się

pozwolenia na wycięcie dębów ale należałoby wrócić do tematu ronda. Kończąc radny powiedział,

że to jest w interesie większości ponieważ jest to skrzyżowanie z drogą powiatową, a postawienie

znaku ,,STOP” nie rozwiąże problemu.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że na jednej z pierwszych sesji

obecnej  kadencji  padł  temat  dotyczący  ponownego  wystąpienia  do  Regionalnego  Dyrektora

Ochrony Środowiska z prośba o wyrażenie zgody na usunięcie tych dwóch drzew, które zagrażają

bezpieczeństwu osób korzystających z drogi. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że miesiąc

temu po  raz  kolejny zostało  wysłane  pismo,  a  współpracuje  się  w  danej  kwestii  z  powiatem.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że poczeka się na odpowiedź, a jeżeli zostanie udzielona taka

jak zawsze to  podejdzie się do tematu w kierunku wskazanym przez radnego ponieważ należy

podejmować wszystkie formy, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że oświetlenie na obwodnicy zapala się o godzinie 20,

a w centrum o 22. Dodając radny powiedział,  że należałoby to bardziej zgrać ponieważ światło

zapala się mieszkańcom na dobranoc. Radny poprosił o zajęcie się daną kwestią.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że działa się w kwestii regulacji

oświetlenia ale nie całe oświetlenia ma jednakowy system zapalania i wygaszania. Wyjaśniając Pani

Burmistrz powiedziała, że jest system zmierzchowy i astronomiczny ale podejmuje się działania

aby wymienić na takie aby móc regulować w zależności od tego jaka jest pora roku. Na wsiach też

się patrzy aby nie było za wcześnie zapalane oświetlenie ponieważ z tym wszystkim wiążą się

koszty.

Ad.13 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Pani  Krystyna Gwizdowska – Sołtys Bąkowa powiedziała, że pod koniec zeszłego roku została

zdjęta skrzynka pocztowa. Kontynuując Pani Sołtys powiedziała, że od listopada chodzi do Pani

Ewy Michałek,  Naczelnika  Poczty  z  prośbą  o  postawienie  skrzynki  ponieważ  mieszkańcy  się

20



starzeją  i  proszą  o  taką  skrzynkę.  Następnie  Pani  Krystyna  Gwizdowska  powiedziała,  że  Pani

Naczelnik tłumaczy, że skrzynka, która była do tej pory nie spełniała wymogów unijnych. Zostało

wskazane inne miejsce ale do dnia dzisiejszego skrzynki nie ma.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   poprosiła Panią Ewę Michałek o stosowne

wyjaśnienia w danej kwestii.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że jest radną jak i naczelnikiem poczty lecz nie wszystko

jest zależne od Niej ponieważ ma zwierzchników oraz wytyczne. Kontynuując radna dodała, że to

nie jest przepis, że skrzynka została zdjęta ponieważ związane jest to z przystosowaniem skrzynek

dla osób niepełnosprawnych. Wyjaśniając Pani Ewa Michałek powiedziała, że skrzynka wisiała na

sklepie  w odpowiedniej  wysokości  lecz  ilość  stopni  do pokonania  była  zbyt  duża  gdzie  osoba

niepełnosprawna nie mogłaby podejść. Następnie radna dodała, że przed poprzednią sesją toczyły

się rozmowy z Panią Sołtys, która powiedziała, że ma osobę, która zawiesiłaby taką skrzynkę lecz

na  dzień  dzisiejszy  takiej  odpowiedniej  skrzynki  nie  ma.  Kiedy  skrzynka  dotrze  to  radna

powiedziała, że zgłosi się do Pani Sołtys aby zawiesić skrzynkę. Kończąc radna powiedziała, że

prowadzone były badania użytkowania skrzynki, które wykazały, że przez okres miesiąca był jeden

list  albo  nie  było  wcale,  a  koszty  związane  z  codziennym  przyjazdem  i  opróżnianiem  oraz

utrzymaniem skrzynki były ponoszone. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że pozwoli sobie na dygresję

ponieważ Pani radna powiedziała, że jest Naczelnikiem i liczy koszty oraz jest wiele czynników

niezależnych, które wpływają na decyzję jak czas i techniczne możliwości, a jest dokładnie tak jak

w samorządzie gminnym. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że te wszystkie czynniki, które

wymieniła radna stają przed Nią, a mieszkańcy proszą aby zrealizować zadanie co nie zawsze się

da. Kończąc Pani Burmistrz podziękowała za dany głos. 

Pan Wiesław Korpal – Sołtys Młotkówka zapytał, jak daleko jest oświetlenie wsi Młotkówka?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  ma  zebrane  informacje

o  potrzebach  związanych  z  lampami  oraz  o  danych  kwestiach  wie  się  od  początku  kadencji.

Natomiast  na  dzień  dzisiejszy  nie  posiada  się  środków aby tworzyć  nowe linie  oświetleniowe

ponieważ to  są  koszty.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  przygotowuje się  strategię

wkładania do budżetu na poszczególne lata, poszczególnych inwestycji związanych z oświetleniem.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w obecnym roku przyłożyło się do utwardzenia dróg ale

ma się świadomość, że Sołectwo Młotkówko jest Sołectwem, które ma duże potrzeby i umieści się

dane zadanie w priorytetowych działaniach. 

Pan Wiesław Korpal – Sołtys Młotkówka  powiedział, że prosi również o wywiezienie skarpy,

21



która znajduje się od skrzyżowania do jeziora. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  zwróciła się do Pana Tadeusza Perlińskiego,

Zastępcy Burmistrza o zajęcie się daną sprawą.  

Pan  Mateusz  Jaremko  –  Sołtys  Młotkówka  powiedział,  że  na  ulicy  Bydgoskiej  kończy  się

inwestycją związana z wymianą lamp na diodowe. Kontynuując Pan Sołtys powiedział, że mogą

jako Sołectwo część  środków z  funduszu sołeckiego przeznaczyć  na  wymianę takich  lamp,  co

dałoby dużą oszczędność.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że największa oszczędność jest

wtedy  kiedy  przechodzi  się  z  oświetlenia  rtęciowego  na  ledowe.  Następnie  Pani  Burmistrz

powiedziała, że podejmuje się działania związane z wymianą lamp na terenie miasta jak i wsi ale są

one robione w ramach działań operatora za co się nie płacić ponieważ jest to w ramach ich usługi.

Kończąc  Pani  Burmistrz  dodała,  że  starają  się  korzystać  z  usługi  na  remonty  bieżące  słupów

oświetleniowych i lamp. 

Pan Antonii Włoszczyk – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 powiedział, że jest

z  inicjatywy  mieszkańców  Osiedla  Nr  2  i  chciałby  zgłosić  trzy  kwestie.  Pierwsza  dotyczyła

wymiany nitki ujęcia wody, która biegnie od ulicy Polnej do ulicy Modrakowej. Wyjaśniając Pan A.

Włoszczyk powiedział, że 30 lat temu w danym miejscu położono rurę azbestową. Następnie Pan

A.  Włoszczyk  powiedział,  że  pojawił  się  temat  likwidacji  strzelnicy  ponieważ  działki  wokół

przeznaczone zostały pod budowę. Kończąc Pan A. Włoszczyk zapytał, czy będzie robiona ścieżka

w dół?

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że odnośnie wymiany ujęcia

wody prosi o zajęcie głosu przez Pana Prezesa Spółki.

Pan Marek Charczun – Prezes PWiK powiedział,  że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych opinii

sanitarnych, które wskazałyby, że dana woda wodociągowa szkodzi jeżeli chodzi o rury azbestowe.

Natomiast wymianę danych wodociągów prowadzi się w momencie kiedy się one zużyją, a ma się

przyjętą amortyzację jednoprocentową czyli zdatność około 100 lat. Kończąc Pan Marek Charczun

powiedział, że jeżeli będzie zagrożenie dla zdrowia to oczywiście dane rury będzie się naprawiać

ale do 33 roku nie planuje się wymiany ponieważ nie ma żadnych opinii o tym, że woda płynąca

w danych rurach może szkodzić. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że temat dotyczący strzelnicy

zostanie rozeznany. Natomiast odnośnie ścieżki to Pani Burmistrz powiedziała, że działania zostały

podjęte przez Panią Darię Stranz, która wyjaśni dany temat.

Pani Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL powiedziała, że ścieżka, przejście piesze na osiedle

mieszkaniowe  to  z  zapisów  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wynika,  że  część

22



nieruchomości  stanowiąca  własność  gminy  została  przeznaczona  na  ciąg  pieszy.  Natomiast

w dalszej  części  jak  się  schodzi  w dół  to  teren  nie  stanowi  własności  gminy i  należałoby się

zastanowić nad urządzeniem przejścia pieszego. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  należy  daną  kwestię

przedyskutować w referacie ale do tematu należy podejść. 

Ad.14 Wolne głosy i wnioski.

Pan Władysław Celkowski powiedział, że przychodzi na sesje ponieważ to co się dzieje jest nie do

pomyślenia.  Wyjaśniając  Pan  W.  Celkowski  powiedział,  że  w  2008  roku  do  jednostki  został

wprowadzony specjalistyczny samochód, który do dnia dzisiejszego stoi pod gołym niebem ale

dzięki  przychylności  Spółdzielni  Mieszkaniowej  w  bezpiecznym  miejscu.  Kontynuując  Pan

W.  Celkowski  powiedział,  że  w  dniu  7  stycznia  br.  poprosili  na  posiedzenie  Zarządu  Panią

Burmistrz aby przedstawić sytuację jak to wygląda. Następnie Pan W. Celkowski powiedział, że

robi się im cały czas pod górkę, a chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców i podnośnik przyszedł po

to aby nie narażać osób, które należy ratować. Była sytuacja, że należało ratować osobą na ulicy

Bydgoskiej gdzie brakowało metra drabiny. Wyrzyska jednostka w ciągu roku wyjeżdża do zdarzeń

997 razy. Zostało skierowane pismo do Pani Burmistrz o pomoc w zakupieniu umundurowania,

która  wysłała  pismo  o  zaopiniowanie  czy  może  w  taki  sposób  pomóc  i  kupić.  Kończąc  Pan

W. Celkowski powiedział, że apeluje o pomoc ponieważ obiekt remizy jest w złym stanie ponieważ

nie ma się gdzie umyć, a wszystkie remonty robione były we własnym zakresie, ze składek. Pan

W. Celkowski apelował o nowy budynek dla remizy, który został obiecany, chociażby o garaż aby

można było wstawić podnośnik. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że jest ostatnią osobą, która nie

dbałaby o to aby zapewnić jak najlepsze warunki dla Ochotniczej Straży Pożarnej wiedząc o tym,

że wszystko co robią, to robią w Swoim wolnym czasie i  czego nie muszą, a pracują na rzecz

społeczeństwa.  Kontynuując Pani  Burmistrz  powiedziała,  że rzeczywiście  takie  spotkanie miało

miejsce, na którym zostało powiedziane, że robi się wszystko aby pozyskać środki na realizację

budowy. Wielokrotnie było podkreślane, że jest się w trudnej sytuacji finansowej i budowa jest

możliwa kiedy skorzysta się ze środków zewnętrznych, które jeszcze nie ruszyły i nie wiadomo czy

będzie  można  skorzystać  z  programów  gdzie  będzie  można  włączyć  takie  zadania  i  pozyskać

dodatkowe  środki  zewnętrzne.  Natomiast  w  kwestii  umundurowania,  czy  zakupu  dresów  Pani

Burmistrz powiedziała, że decyzje zostały już podjęte i Pani Elżbieta Kozioł, która zajmuje się daną

branżą przygotowuje pisma potwierdzające, że gmina będzie wspierać dane działania. Dyspozycje

23



zostały wydane i strażacy rozeznali kwestię gdzie zakupić takie umundurowanie. Kontynuując Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  wchodzi  w  dane  kwestie,  a  są  dwie  priorytetowe  jednostki,  które

wychodzą do ludzie  kiedy zachodzi  taka potrzeba.  Odnośnie braku garażu dla samochodu Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  potrzeba  jest  bardzo duża  i  od  wielu  lat  rada  stara  się  takie  środki

przeznaczyć  i  w  miarę  możliwości  finansowych  będzie  podchodziło  się  etapami  do  realizacji

zadania aby warunki Straży były jak najlepsze.  

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby podziękować za poważne podejścia do

interpelacji dotyczącej bezpieczeństwa dojścia do szkoły uczniów Szkoły Podstawowej w Osieku

nad  Notecią.  Kontynuując  radna  powiedziała,  że  w  ubiegłym  tygodniu  spotkała  Pana,  który

powiedział,  że  wymierza  teren  do  wykonania  dokumentacji.  Kończąc  radna  powiedział,  że  ma

nadzieję,  że  w czasie  wakacji  kiedy dzieci  nie  będą  chodziły do  szkoły dane  zadanie  zostanie

zrealizowane  i  zostaną  kwestię  rozwiązane  ponieważ  wszystkim zależy aby dzieci  bezpiecznie

wracały do domu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że podchodzi się do wszystkich

poruszanych kwestii lecz wszystko wymaga czasu, uzgodnień oraz finansów. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że należałoby pogonić aby zostały wykoszone pobocza

przy  drodze  wojewódzkiej  z  Wyrzyska  do  Osieka  ponieważ  jest  bardzo  słaba  widoczność.

Następnie radny powiedział,  że rozmawiał z Panią Darią i bardzo chciałaby podziękować jeżeli

chodzi o kwestię naprawy drogi wewnętrznej koło szpitala ponieważ jadąc na sesje widział osoby

naprawiające. Kończąc radny podziękował za bardzo dobrą współpracę ze strażakami i udział Pana

Burmistrza Perlińskiego w uroczystościach dnia 9 maja oraz 17 maja. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  Pan  Przewodniczący

wspomniał  o  uroczystości  25-lecia  samorządu  ale  należałoby powiedzieć  o  sesji  Młodzieżowej

Rady Miejskiej w Wyrzysku, na której uczestniczył wraz z radną, Pani Teresa Pinkowską i radnym,

Panem Romanem Łuką. Kontynuując Pan Zastępca powiedział, że dana sesja poświęcona została

25-leciu  samorządu  i  znakomicie  zostały  przedstawione  wszystkie  punkty  oraz  dorobek  rady.

Przedstawiono  wizualizację  wszystkich  radnych  co  znakomicie  procentuje  w  odniesieniu  do

przyszłych  pokoleń  odnośnie  pracy  radnych  i  rady.  Kończąc  Pan  T.  Perliński  powiedział,  że

dziękuje Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady jak i Panu Sellowi ponieważ była to znakomita,

merytoryczna i piękna sesja. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby zwrócić się z prośbą do Pani

Burmistrz o ponowne zwrócenie się do województwa aby rozważyć przejęcie odcinka drogi od

skrzyżowania do Wyrzyska jako drogi wojewódzkiej.  Kontynuując radny powiedział,  że  należy

próbować aby województwo przejęło dany odcinek aby droga stanowiła jedną całość, a nie ukrywa

24



się, że odciążyłoby to budżet gminy w utrzymaniu odcinka. Kończąc radny powiedział, że warto

próbować  aby  mieć  satysfakcję,  że  zostało  wszystko  zrobione  aby  była  ciągłość  drogi

wojewódzkiej. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  uważa zasadność  danego

tematu i po raz kolejny wystąpi się z pismem. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer  powiedział,  że kolejna sesja odbędzie się w ostatni

piątek  miesiąca,  26  czerwca  o  godzinie  14,  a  będzie  to  sesja  absolutoryjna.  Kontynuując

Przewodniczący Rady powiedział, że nie powinno się materiałów łączyć i proponuje się aby kolejną

sesje  zorganizować 1 lipca  o godzinie  15:30 aby podjąć  uchwałę  w sprawie  uchwalenia  planu

zagospodarowania miasta Wyrzyska aby nie zarzucono, że oddala się uchwalenie danego planu.

Kończąc Pan Stefan Rymer powiedział, że miesiąc lipiec jest czasem, w którym rada ma przerwę

wakacyjną  lecz  dzień  1  lipca  nie  powinien  nikomu  przeszkodzić,  a  należy  zrealizować  daną

tematykę. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego Osieka

miał być również gotowy w lipcu i można byłoby podjąć na sesji dwa plany.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w lipcu na pewno nie ponieważ jest to

okres  wakacyjny i  plan  Osieka  miał  być  uchwalany zgodnie  z  planem pracy rady w miesiącu

sierpniu. Natomiast jeżeli będzie taka możliwość to będzie można zwołać sesje na początku sierpnia

aby móc podjąć uchwałę w sprawie danego planu. 

Ad. 15 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 16:35 Przewodniczący

Rady zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
Dagmara Pinkowska     (-) Stefan Rymer
podinsp. ds. obsługi rady gminy

25


